Dicitur ulterius, *externum*; quia cùm Ecclesia non possit cognoscere peccata merè interna, ea neque judicare ac punire valet, fed relinquatur soli Deo puniendum; *Navarrus cap. 27. n. 56. Suarez loc. cit. Disp. 4. sect. 1. cum communi, arg. can. Cogitationis. 14. de Penit. dist. 1. c. Sicut tuis 33. in fine c. Tuis nos. de Simonia.*

Nec obstat *Clement. 1. §. Verum. de Hæretic.* ubi excommunicantur Inquisitores aliquid facientes ex amore, vel odio; quia intelligi debet textus non de solo interno odio vel amore, sed deinde in actum externum vitiosum indicem pravi affectûs interni. *Palao Tract. 29. disp. 1. pun. 7. num. 4. Covarruvias in Regul. peccatum, part. 2. num. 7.*

Dicitur ulterius *contra potestatis Ecclesiasticæ præceptum commissam*; quia ob peccatum solo Jure naturali aut divino prohibitum nulla contrahitur *Censura*, cùm hæc sit pœna inobedientiæ, contemptûs, & contumaciæ contra potestatem Ecclesiasticam, ut de *Excommunicatione* patet ex c. 1. h. t. in 6. illis verbis Christi; *si Ecclesiam non audierit sit tibi sicut Ethnicus & publicanus*. De reliquis *Censuris* vero ex c. *Ex parte. 23. de V. S.* Notandum tamen, multa peccata Jure Divino naturali, final etiam Jure Ecclesiastico, & quidem sub *Censura* esse prohibita.

Dicitur insuper in Conclusionè num. 8. posita, *Contumaciter commissam*, quia ad incurrandam *Censuram* omninò requiritur contumacia seu inobedientia contumax, quâ Delinquens momentis seu præcipientis Ecclesiasticæ potestatis auctoritatem spernere censetur, ut cum communi bene observat *Navarrus Manual. cap. 27. n. 9.*

Nec obstat, quòd quis non solum ob contumaciam, sed etiam ob aliam causam excommunicari possit, c. *Qua fronte de Appellat. ibi: Sane, si quis pro contumacia, vel alia qualibet causa Interdicto, & Excommunicatione tenetur adstrictus*. Resp. enim cum Abbatè ad cit. c. num. 10. etiam ad *Excommunicationem* semper requiri contumaciam, quæ sit causa immediata *Excommunicationis*, sive præcesserit aliud delictum, sive non. Et hoc ultimum idcirco additur, quia potest in aliquem *Interdicti, vel Excommunicationis sententia* proferri pro contumacia tantum, quia scilicet citatus stare nolit Juri, cit. c. *Ex parte de V. S.* Quòd si vero aliud delictum præcesserit, ac proin *Excommunicationis* sententia proferatur non tantum propter contumaciam, sed etiam propter illam causam aliam, sive ob delictum aliud, in eo casu tale delictum appellatur causa *Excommunicationis* non immediata, sed mediata duntaxat.

Cæterùm dum dicitur, ad incurrandam *Censuram* requiri